Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.И.Хетагурова Мариинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
9 февраля 2021г.                                                                                                                 №43
«О создании  и функционировании  Центра естественно-научной  и технологической направленности « Точка роста»
        В соответствие с Распоряжением  Министерства образования и науки Хабаровского края от  22 декабря 2020 года № 1372 –рп « О концепции (мероприятиях) по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка  роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2021-2-23 годах
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  «дорожную карту» первоочередных действий по созданию и функционированию Центра  естественно-научного и технологического направленностей «Точка роста» в МБОУ СОШ Мариинского СП.
2. Утвердить Положение о Центре  естественно-научного и технологического направленностей «Точка роста» в МБОУ СОШ Мариинского СП.
3. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центра  естественно-научного и технологического направленностей «Точка роста» .
4. Назначить руководителем Центра  естественно-научного и технологического направленностей «Точка роста» Ядрину.В.А, директора школы.
5. Руководителю Центра «Точка роста»
5.1.  Осуществлять общее руководство  Центром в соответствие с Положением.
5.2. Предоставить на утверждение проект зонирования кабинета химии, биологии, кабинета физики,  кабинета технологии.
5.3. Подготовить информацию об участниках образовательной сессии Центра «Точка роста».
5.4. Организовать набор обучающихся по программе Центра «Точка роста» в срок до 31.08.21г.
6. Тулиновой.М.В, заместителю директора по ВР:
6.1. [bookmark: _GoBack]Подготовить программу открытия Центра «Точка роста» с последующим освещением в СМИ, на официальном сайте школы.
7. Ткачевой.Р.В, завхозу, провести текущий ремонт помещений Центра «Точка роста» в соответствие с фирменным стилем в срок до 1.07.21г.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                              (В.А.Ядрина)